Постановление

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам
и проведению республиканских референдумов

10 октября 2019 г. № 58

Об утверждении Заключения
о правомочности выдвижения
кандидатов в члены Совета
Республики Национального
собрания Республики Беларусь
седьмого созыва от Могилевской
области и регистрации кандидатов

В соответствии со статьей 101 Избирательного кодекса Республики
Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам
и проведению республиканских референдумов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Заключение о правомочности выдвижения кандидатов
в члены Совета Республики Национального собрания Республики
Беларусь седьмого созыва от Могилевской области (прилагается).

2. Зарегистрировать кандидатами в члены Совета Республики
Национального собрания Республики Беларусь:

АНАНИЧА Виктора Михайловича, 1963 года рождения,
председателя правления открытого акционерного общества
«Сберегательный банк «Беларусбанк», проживающего в г. Минске,
беспартийного, прожившего на территории Могилевской области 54 года;

АНЮХОВСКОГО Сергея Анатольевича, 1980 года рождения,
директора открытого акционерного общества «Красный пищевик»,
проживающего в г. Бобруйске, беспартийного, прожившего на территории
Могилевской области 6 лет;

ВОРОНЮКА Дмитрия Сергеевича, 1987 года рождения, первого
секретаря Центрального комитета общественного объединения
«Белорусский республиканский союз молодежи», проживающего
в г. Минске, беспартийного, прожившего на территории Могилевской
области 12 лет;

ДЬЯЧЕНКО Олега Викторовича, 1971 года рождения, проректора по
учебной работе учреждения образования «Могилевский государственный
университет имени А.А.Кулешова», проживающего в г. Могилеве,
беспартийного, прожившего на территории Могилевской области 48 лет;

КАСКО Игоря Борисовича, 1971 года рождения, главного врача
учреждения здравоохранения «Могилевская областная детская больница»,

 2

проживающего в г. Могилеве, беспартийного, прожившего на территории
Могилевской области 22 года;

КУШНАРЕНКО Алексея Ивановича, 1975 года рождения,
генерального директора государственного производственного
объединения по топливу и газификации «Белтопгаз», проживающего
в д. Копище Минского района, беспартийного, прожившего на территории
Могилевской области 9 лет;

ПОЛИЩУКА Валерия Николаевича, 1963 года рождения,
начальника учреждения образования «Могилевский институт
Министерства внутренних дел Республики Беларусь», проживающего
в г. Могилеве, беспартийного, прожившего на территории Могилевской
области 29 лет;

ПОРТНИКА Олега Петровича, 1959 года рождения, директора
унитарного коммунального сельскохозяйственного предприятия «Совхоз
«ДОБРОВОЛЕЦ», проживающего в аг. Ореховка Кличевского района,
беспартийного, прожившего на территории Могилевской области 28 лет.

3. В соответствии со статьей 102 Избирательного кодекса
Республики Беларусь представить Заключение о правомочности
выдвижения кандидатов в члены Совета Республики Национального
собрания Республики Беларусь седьмого созыва от Могилевской области
и настоящее постановление на рассмотрение заседания депутатов местных
Советов депутатов базового уровня области.

Председатель комиссии      Л.М.Ермошина

Секретарь комиссии       Е.Н.Дмухайло

УТВЕРЖДЕНО
Постановление Центральной
комиссии Республики Беларусь
по выборам и проведению
республиканских референдумов
10.10.2019 № 58

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о правомочности выдвижения
кандидатов в члены Совета Республики
Национального собрания Республики
Беларусь седьмого созыва
от Могилевской области

В соответствии со статьей 101 Избирательного кодекса Республики
Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам
и проведению республиканских референдумов (далее – Центральная
комиссия) проверила законность выдвижения кандидатов в члены Совета
Республики Национального собрания Республики Беларусь седьмого
созыва от Могилевской области.

Центральная комиссия установила, что выдвижение кандидатов
в члены Совета Республики от Могилевской области проведено
в соответствии с требованиями статьи 92 Конституции Республики
Беларусь и статей 98 и 100 Избирательного кодекса Республики Беларусь.

Совместные заседания президиумов местных Советов депутатов
базового уровня и соответствующих исполнительных комитетов
по выдвижению кандидатов в члены Совета Республики проведены
в порядке, предусмотренном избирательным законодательством.

В Центральную комиссию в установленный срок представлены
документы, необходимые для регистрации кандидатов в члены Совета
Республики.

Согласно статье 98 Избирательного кодекса Республики Беларусь
кандидатом в члены Совета Республики может быть гражданин
Республики Беларусь, достигший 30 лет и проживший на территории
соответствующей области не менее пяти лет. Все выдвинутые кандидаты
в члены Совета Республики от Могилевской области соответствуют
указанным требованиям.

На основании вышеизложенного Центральная комиссия считает
правомочным выдвижение кандидатами в члены Совета Республики

2

Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва
от Могилевской области следующих граждан:

Ананича Виктора Михайловича,
Анюховского Сергея Анатольевича,
Воронюка Дмитрия Сергеевича,
Дьяченко Олега Викторовича,
Каско Игоря Борисовича,
Кушнаренко Алексея Ивановича,
Полищука Валерия Николаевича,
Портника Олега Петровича.